**An a pphetur baptisma quod a non
baptizatis prestatur .**

Solet etiā queri vtrū approbā
dū sit baptisma qd ab eo qui nō ac
cepit accipit . si forte hoc aliq̄ curio
sitate didicit quō dādū sit . et vtrū
nichil iterit quo animo accipiat il
le cui datur cū simulatōe an sine si
mulatōe . si cū simulatōe utrū fallēs
sic in ecclā vel in ea q̄ putatur ecclā
an iocās sicut in mimo . vritamē si
quis me forte in eo osilio ositutum
vbi taliū rerū questio versaret non
pcedētibz meritis quorū sententias
sequi malles vrgeret ut dicerē qd
ipe sentire si eo mō affectus esse in
quo erā hūm eas dīctare . nequaq̄
dubitare habere baptismū eos qui
vbicūqz et a quibuscūqz illud vbi
euāgelicis ossecratū sine sui simula
tione et cū aliqua fide accepissent .
quāq̄ ad salutē spūalē eis nō pdes
set si caritate caruissent q̄ catholice
inserūtur ecclē . si enim habeā fidem
vt mōtes trāferā caritatē aut nō
habeā nichil sū . sic iam pteritis ma
iorū statutis non dubito illos etiā
habē baptismū . qui quīs fallaciter
id accipiat in ecclā tū accipiūt . vel
vbi ab eis putatur esse ecclē in
quorū societate id accipit . de q̄bus
dictū ē . ex nobis exierunt . vbi autē
neqz societas ulla esse crederēt . sed
totū ludere et mimice et ioculariē
ageretur vtrū approbādū esset ba
ptismus qui sic daretur diuinū iudi
cium p alicuius reuelationis oracu
lum concordī oratione gemitibus
implozandum esse censerem . ita sa
ne vt post me dicturos sententias
si quid iam a me exploratum et co
gnitum asserēt humiliter explo
zarem . **Item in libro secundo .**

lij et spūs sancti . s . e . ppe . **Ite sacm . i . pias r ordo . s . i . q . i . qd**
quidā . sic xps . **Nulli em iniuria videtur fieri sacro si sedo ba**
ptizaretur vel ordinaretur qz videtur fieri q̄ iam nō fuisset baptizat⁹
vel ordiatus vt . i . q . i . sacra . tū pma bene iter at licz sit sacm de pe .

Non iteratē baptisma quod in fide

Sanctē trinitatis ab hēicis p
statur .

Ostenditur illos
impie facē qui rebaptizare conantē
orbis vnitatē r ostēdūt catholicos
nos recte facē qui dei sacra impro
bare nec in ipō scismate audemus .
in quo em nobiscū sentiūt in eo etiā
nobiscū sūt . in eo autē a nobis recel
serunt in quo a nobis dissentiunt .
Item sacramētum dandi baptismi
est qd habet ille q̄ baptizat . et sa
cramētū dādi bapmī ē qd suscipit
qui ordina . sic em baptizatus si ab
vnitatē recesserit sacm baptismi
nō amittit . sic et ordinat⁹ si ab vni
tate recesserit sacm dādi bapmī
mi nō amittit . nulli em sacro iniuria
ē faciēda . si discedit a malis vtrūqz
discedit . si pmanet in malis vtrūqz
pmanet . sic ergo acceptatur bapmī
mus quē nō potuit amittere qui ab
vnitatē discesserat sic acceptāndus
est baptismus quē dedit ille qui sa
cramētū dādi cū discedēt nō amise
rat . **Ite si ad bapmū fictus accedit**
dimissa sūt ei pctā an si sūt ei dimis
sa . eligāt qd volūt . quodeūqz elege
rint sufficit nobis si dimissa dixerit
quō spūs discipline effugiet fictus si
in isto remissionē opat⁹ ē pctoz .
si dixerit nō eē dimissa quero si post
fictionē suā corde ouerso r vero do
lore faterēt an denuo baptizandus
iudicaret . qd si demētissimū ē dicē
fateatur hōo baptismū xpi baptiza
ri posse hōiem r tū cor ei⁹ i malicia
vel sacrilegio pseuerās pctoz ab
solutionē nō finire fieri . atqz intelli
gāt in onicatōibz ab ecclā sepatis
posse homines baptizari vbi xpi ba
ptismus eadē sacū celebratōe dāt
et sumitur . q̄ tū tūc pfit ad remissi
onē pctoz cū q̄sqz recōciliat⁹ vni
tati sacrilegio discessiōnis exiuit .
quo eius pctā tenebantur et dimit
ti nō sinebātur . **Ite in epistola**
ad bonifacium .

Valeat ad salutē baptismus et si nō

Dea fide paruuli offeruntur .

Non illud te moueat q̄ quidā
nō ea fide ad baptismū picipēdū p
uulos offerunt ut gratia spūali ad
vitā regenerētur eternā . s . hoc col
putat remedio tēporalem retinere
vel recipere sanitatē . nō enim ptea

bi . iij . qd aut per
piaz . similit vne
ctio in quibusdam
ecclis . s . de pe . bi .
iij . quis . s . lxxvi .
di . sprimum .

e . Discedit . q . d .
si alterutro istorū
sacroz . malos ca
rē dicit bicas cas
rē r reliqs ut . xca
vi . di . illud .

f . Spūs . i . spūs
disciplinans et in
struens .

g . Cor eius . i . e .
quō otra .

h . In onicatōibz
bus . i . ouētibz .

i . Sacrilegio . i .
e . di . nullus autē .
et . e . tūc valere .

Non istud . s . a
mitatē . ex d
aposta . c . ij .

Intētōne . er
ror em talis nō no
cet puulis ut . i . e .
satis ostēdimus .
intelligitur enim
offerri ab ecclēia
ipā ut . i . e . quēria
a me .

Baptismi . C .
quidā p illā aucta
tē . nisi qd fuerit f
natus r . di . cebāe
q̄ semp bapmus
aque est nēarius
quoz opōnē re
pbat aug⁹ exē
plo latronis cui
dictū ē . hodie me
cū eris in paradi
so . Cipanū etiā in
testimoniū iudens
dicit q̄ baptismi
defem supple pas
sionē ut in illo la
trōe ad fibē oslo
ubi nēitas bap
tismū excludit . sic
em puero sufficit
aq̄ bapmus solus
q̄ etatis nēitas
fidē excludit . simi
liter adulto sola
fides sufficit . euz
nēitas tps ex
cludit aq̄ bapmū .

Baptismo . ba
ptism⁹ cōsistit in
tribz . in aqua . in
passiōe . in corbis
contritiōne .

Sz et fide . e .
cathecumini . oē .
h . h . fide iforma
ta caritate ibi v i
formi . i . q . i . inbe .

Crucifix⁹ ē .
s . s . pe . bi . i . ipor
tuna . oē . h . di . ibi
martir . i . oētis .
martir em interp
tatur ositens .

ad hoc. l. di. et purgabit. si tñ passus est p xpo. **C**redibit. s. de pe. vi. nullus. **C** Aplus. in epistola ad Romanos.

C Corde. i. ex fide que e in corde. i. in mente credibit qd est ei ad remissionem peccatorum. i. p fidem cordis iustificatur aliqs. i. de impio fit pius.

C Necessitatis. poterit ne quis se ipm i necessitate baptizare. no. e. de bap. r. ei. eff. debitu ar. 7. e. san. tu. ibi nec aliqs. r. Nichil em de. perit ei ut de pe. mēte q sibi pcta non pot. confiteri nec seipm recōci. liare. Itē nūquid alio liquore ab a. qua. non. Nunq. si p. mixta sit aqua alij liquori fit bap. tism. si aqua p. ualet baptizatur alias nō. iij. q. iij. c. hermafrodit.

C Credē. s. xv. q. i. s. vt itaq.

C Respondē. 7. e. n. est aliud.

C Credit. id est saluatur.

C Per alterū. scz infans.

C Alienū. quasi ex alieno ope. cāz sui peti. o. raxit. s. c. ij. et. ij.

C Fuit. scz abe. nam omnis res per quascūq. cās o. r. bitur. r. e. s. re. uris. omnis res. s. pe. di. i. que peni. tet. v. s. q. p. vos.

C Quia p. p. ieta. tē. i. fide. r. o. fessio. nem illius. b.

C Vocib. i. b. e. significatib. mi. serias p. n. itis vite. quā ingrediuntur. fuit enim eis in si. gnū future mise. rie et laboris.

C Cōpleri. cum facultas adest.

C Et illud. 7. e. bi. sicut in sacris.

C Illud. id est bap. m. sine fide.

C Et istud. i. f. i. des. sine bap. mo.

C Ex volūtate. secus si ex igno. r. tia. e. de. p. s. bi. nō. bap. e. ij.

C Cōtēntur. 7. e. non dubito.

S I quicqd. si. ff. d. euic. si p. gnās. et. l. vac. ce. nam ibi d. q. si v. d. i. tibi ancil. lā. p. gnātē. r. ptus. euicatur nō teneor. de euic. d. e. q. non. intelligor. eū. v. d. i. disse. ar. ff. d. v. s. capi. si aliena. in. fi. p. iuliano. tam.

illi non regenerantur quia non ab istis hac intentōe offerūt. **I**te de v. mico baptismo li. iij. **E**ffusio

Sanguinis implet vicem baptismi.

Baptismi vicem aliqñ implere passionem de latrone illo cui nō baptizato dictū est hodie mecū eris in paradiso. beatus ciprianus non lene documētū assumit qd etiā atq. etiā o. fiderans inuenio nō tantū pas. sionē p. xpi. nomine id quod bap. tismo. de. erat. posse. supplere. sed etiā. fide. cō. uer. sionē. q. cordis. si. forte. ad. celebrandum. misteriu. baptismi. in. angustijs. tpm. succurri. non. potest. Neq. enim. latro. ille. p. xpi. nomine. crucifixus. est. sed. p. meritis. facin. rō. suorū. neq. q. credidit. passus. ē. s. dum. pateretur. credidit. quantū. itaq. valeat. etiā. sine. visibili. sacro. baptismi. qd. ait. ap. l. s. corde. cre. ditur. ad. iusticiā. ore. aut. fit. cō. fessio. ad. salutē. i. illo. latrone. declaratū. ē. sed. tunc. impletur. inuisibiliter. cum. misteriu. baptismi. nō. o. r. e. p. t. religio. nis. sed. articulo. nē. citatis. excludit. et. sicut. i. illo. latrone. qd. de. baptismi. sacramento. defuerat. o. p. leuit. omni. p. tētis. benignitas. q. nō. sup. b. i. a. nō. con. tē. p. t. s. nē. citate. defuerat. sic. i. infā. tib. qui. baptizati. moriūtur. eadē. g. tia. omni. p. tētis. ex. plere. credenda. est. quod. non. ex. impia. voluntate. sed. ex. etatis. indigentia. nec. corde. cre. dere. ad. iusticiā. possunt. nec. ore. cō. f. teri. ad. salutem. ideo. cum. p. eis. ora. tur. vt. impleatur. erga. eos. celebra. tio. sacri. valet. vtiq. ad. eorum. cele. brationem. quia. ipsi. respondere. non. p. n. t. alienū. q. p. e. op. ē. cū. credit. vel. scit. p. alterū. sicut. alienū. opus. fuit. eū. peccauit. in. alterū. Itē. sicut. aut. in. latrone. q. p. nē. citatē. corporali. ter. baptismus. defuit. p. fecta. salus. ē. quia. p. pietatē. specialiter. affuit. sic. et. cum. ipsa. p. fto. est. si. p. nē. citatem. defit. qd. latroni. nō. defuit. p. ficiē. sa. lus. qd. traditum. tenet. vniuersitas. ecclie. cū. puuli. infantes. baptizant. qui. certe. nō. dum. possunt. credere. ad. iusticiā. et. ore. o. fiteri. ad. salutē. qd. latro. potuit. qñ. etiā. flendo. et. vagiē. do. cum. eis. misteriu. celebratur. mi. sticis. ipi. vocib. obstrepūt. r. nullus. cristiano. r. dixerit. eos. manē. bap. tizari. Itē. quibus. omnibus. rebus.